
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 
 

 

Č. j.   UMOI/2427/2023/SEKR/Ber 
Ev. č.  3954/2023 
Spis. zn. 1929/2022 

Z á p i s 

ze 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, které se 
konalo dne 12. 4. 2023 od 16 hodin ve společenském sále historické 

budovy radnice Pardubice, Pernštýnské náměstí 
 

Přítomni: Ing. Dominik Bečka, Ivana Dolečková, Mgr. Michal Drenko MSc., Pavel 
Kvapil, Ing. Jiří Lejhanec, Mgr. Vladimír Martinec, Bc. Lucie Neffová, Ing. Jiří 
Rozinek, Mgr. Filip Sedlák, Mgr. Bohdan Šeda, Filip Šťastný, Ing. Zuzana 
Klimplová 

 
 (dále jsou jména uváděna bez titulů) 
 
Omluveni: Ing. Pavel Mareš, Mgr. David Kollert, Ing. Karel Sodomka 
 
V 17:35 hod. odešel Mgr. Vladimír Martinec 
V 18:45 hod. odešla Ivana Dolečková 
 

 

Zasedání zahájil Filip Šťastný, starosta městského obvodu Pardubice I (dále jen „starosta“), 
přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z celkového 
počtu členů zastupitelstva bylo na zahájení zasedání přítomno 12 členů zastupitelstva. 
 

Pracovní předsednictvo bylo navrženo a schváleno v tomto složení: 
- Filip Šťastný 

       (pro 12, proti 0, zdrž. 0 ) 
 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 
- Mgr. Bohdan Šeda 
- Bc. Lucie Neffová 

       (pro 12, proti  0, zdrž. 0 ) 
 

 

Program 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
(dále jen Zastupitelstvo MO Pardubice I) 

 
1. Prezentace studie „Regenerace sídliště nábř. Závodu míru“ 
2. Zpráva starosty o činnosti 
3. 2. změna rozpočtu na rok 2023 
4. Návrh Statutu a Jednacího řádu Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice I 
5. Návrh Statutu a Jednacího řádu Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice I 
6. Kontrolní zpráva č. 1 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
7. Návrh vyhlášky o místním poplatku z pobytu a související návrh novely Statutu města 

Pardubice 
8. Diskuse 



2 

 

 
Program 4. zasedání ZMO Pardubice I byl schválen  (pro 12, proti 0, zdrž. 0 ) 
 

 

Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byl na základě vyjádření ověřovatelů 

schválen. 

 
Ověřovateli zápisu 4. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byli jmenováni:  

- Ing. Jiří Rozinek 

- Pavel Kvapil 
 

Zapisovatelkou zápisu z 4. zasedání byla jmenována: 

- Michaela Beranová, DiS. 

 

 

1. 

Prezentace studie „Regenerace sídliště nábř. Závodu míru“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Architekti představují studii ve formě prezentace, kdy vysvětlují jednotlivé etapy studie. 
 
Následně se diskutovalo spolu s některými přítomnými občany města. 

- Zástupci 1888 odmítají cestu na rekreační louce pro BMX areál i parkovací místa. 
Parkování pro karavany i pro rodiče dětí pravidelně sportující je k dispozici u Skate 
parku a vjezd do BMX areálu pro provozovatele je u čp 1886 a jejich kontejnerových 
stání, který je třeba zprůjezdnit a zprůchodnit jak pro auta, tak pro kola, aby 
nenajížděla kolem dveří, ale přímo pod značkou. (Nyní je tam schod.) 

- Občané nesouhlasí s vytvořením další rušné komunikace v sídlišti nábř. Závodu Míru, 
chtějí spíše celou dopravní situaci tzv. zklidnit a nechtějí být obklopeni silnicemi.  

- D. Bečka informuje o změně příjezdu k AFI Paláci 
- Následně se diskuse vedla, o možnostech umístění hřišť s různými prvky a o kácení, 

výsadbě zeleně 
- Architekti informovali, že o parkovacích místech bylo jednáno s odborem dopravy 
- B. Šeda navrhuje, aby rada na svém zasedání jednotlivé etapy studie projednala 

případně přehodnotila jejich pořadí atd. 
 
Tento bod se obešel bez hlasování. 

 

 
2. 

Zpráva starosty o činnosti 
 

Diskuse: 

- F. Sedlák dotaz k setkání s primátorem ohledně studie Závodu Míru, F. Šťastný 
sděluje, že se k tomuto sejde vedení města 

- F. Sedlák vznesl dotaz k setkání s p. Škodou na téma cementobetonové povrchy 
- Dále se diskutovalo o kamerách na Palackého třídě především řešení nákladů, 

financování, napojení na MP 
- Výsadba zeleně – F. Šťastný sděluje, že se řešily možnosti nejvhodnějších lokalit, 

nejvhodnější je nyní Masarykovo náměstí podél silnice 
 



3 

 

Během diskuse odešel v 17:35 hod. z jednání zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
Mgr. Vladimír Martinec, hlasování se již nezúčastnil. 
      

Usnesení č. 24 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 

 

8.  
Diskuse – část pro vystoupení občanů 

 
Po ukončení hlasování o bodu č. 2 byl přednesen jedním ze zastupitelů návrh, aby se 
z časových důvodu a vzhledem k množství jednotlivých bodů k projednání nejprve 
pokračovalo v diskusi s občany města a až poté se pokračovalo dle schváleného programu. 
O tomto bylo následně hlasováno: 
 

Usnesení č. 25 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zařazením diskuse s občany do programu dnešního jednání před bodem č. 3   
 

Diskuse s občany 
- Dotaz na L. Neffovou – co udělala pro  „nechám rozkvést Pardubice“ – dle dotazující 

se občanky není vidět, že by se ve městě něco v tomto směru udělalo, L. Neffová 
oponuje s tím, že v zimních měsících nelze veškerou výsadbu provést, a že se 
provedla výsadba stromů u UNI HOBBY   

- Dále se vedla diskuse o nedostatku parkovacích míst v ul. Na Hrádku  
- Diskuse na dotaz občana ohledně výstavby v Sakařově ulici, zastupitelé uvedli, že 

k tomuto dosud nemají informace ani neobdrželi žádné oficiální stanovisko 
- Zastupitel Filip Sedlák vyslovil apel na radní, aby v případě, že dostanou k vyjádření 

projektovou dokumentaci týkající se oblasti developerské výstavby v Sakařově ulici, 
tak ji nechali ke schválení či vyjádření zastupitelstvu obvodu 

 

 

3. 

2. změna rozpočtu na rok 2023 
 
Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

 

Diskuse: 

- Zpravodaj – B. Šeda rozvedl diskusi ohledně zpravodaje, J. Lejhanec následně 

informuje, jak by měl zpravodaj vypadat (počet stránek, periodikum, témata, náklady) 

poté se navrhlo hlasovat o této položce samostatně 

- Dále se diskutovalo o položce „Dotace Východočeskému divadlu Pardubice“ 50 tis. 

Kč, kdy se o této položce bude hlasovat taktéž samostatně  

- Zastupitel Filip Sedlák vznesl připomínku, aby byly jasně dány uzávěrky zpravodaje a 

nebylo to nahodilé, když všechny menší obvody jsou schopny zpravodaj vydávat 

pravidelně 

 



4 

 

Návrhová komise pozměňuje usnesení č. 25 Z a to tak, že dává samostatně hlasovat 

položky z oddílu B: 

- Zřizuje se nová položka „Zpravodaj“ 250 tis. Kč 

- Zřizuje se nová položka „Dotace Východočeskému divadlu Pardubice“ 50 tis. Kč 

 

Usnesení č. 26 Z   4/4/23  (pro 9, proti 2(B. Šeda, D. Bečka), zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2, tak že: 

- Zřizuje se nová položka „Zpravodaj“   250 tis. Kč,  
 
 
Usnesení č. 27 Z   4/4/23  (pro 9, proti 1(B. Šeda), zdrž. 1 (F. Šťastný)) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2, tak že: 

- Zřizuje se nová položka „Dotace Východočeskému divadlu Pardubice“ 50 tis. Kč 

 
Usnesení č. 28 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2, tak že: 

a) Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o 2 763 tis. Kč,  
- Zvyšuje se Sociální fond o 8 tis. Kč 
- Zapojení zůstatku finančních prostředků k 31. 12. 2022 ve výši 2 755 tis. Kč 
b) Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o 2 763 tis. Kč,  
- Položka „Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů“ se zvyšují o 150 tis. Kč,  
- Položka „Náklady na volby prezidenta“ se zvyšují o 127 tis. Kč, 
- Položka „Péče o zeleň a o stromy – seče trávy“ se zvyšuje o  400 tis. Kč,  
- Položka „Péče o zeleň a o stromy – péče o stromy“ se zvyšuje o   700 tis. Kč 
- Položka „Projektové dokumentace“ se zvyšuje o 50 tis. Kč 
- Položka „Dotace a dary na školám a na aktivity mládeže“ se zvyšuje o 50 tis.Kč                  
- Sociální fond – použití 8 tis. Kč  
- Odeslané konsolidační transfery  978 tis. Kč 

 

 

 

4. 

Návrh Statutu a Jednacího řádu Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice I 

 

Předkladatel: Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

Bez diskuse 

Usnesení č. 29 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
a) r u š í  
Statut výborů ZMO Pardubice I 
b) s c h v a l u j e  
předložený návrh Statutu a jednacího řádu Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice I, který je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 



5 

 

 

 

 

5. 

Návrh Statutu a Jednacího řádu Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice I 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Sedlák, předseda kontrolního výboru   

Bez diskuse 

 

Usnesení č. 30 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
návrh Statutu a jednacího řádu Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice I, který je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

6. 

Kontrolní zpráva č. 1 o plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice I 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Sedlák, předseda kontrolního výboru   

F. Sedlák vysvětluje důvody ponechání usnesení v evidenci, vyřazení z evidence atd. 

Dále bez diskuse 

 

Usnesení č. 31 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
1. vrací do dlouhodobé evidence 

usnesení (2006 – 2010) č.: 96Z 
usnesení (2010 – 2014) č.: 18 
usnesení (2014 – 2018) č.: 36Z; 50Z; 112Z 
usnesení (2018 – 2022) č.:160Z 

2.   ponechává v dlouhodobé evidenci  
      usnesení (2018 – 2022) č.: 160Z;  
      usnesení (2022 – 2026) č.: 1Z; 2Z; 3Z; 4Z;5Z; 6Z; 7Z; 8Z; 9Z; 10Z; 11Z; 12Z; 13Z; 14Z;   

15Z; 16Z; 18Z; 19Z; 20Z;  
3.   ponechává v evidenci  

usnesení (2018 – 2022) č.: 41Z, 89Z, 92Z, 95Z, 119Z, ,  
4.   vyřazuje z evidence 

usnesení(2018 – 2022) č.: 73Z; 132Z; 133Z; 135Z; 142Z; 152Z; 154Z; 158Z; 161Z; 162Z; 
163Z; 164Z; 165Z 
usnesení (2022 – 2026) č.: 17Z;  
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

7. 

Návrh vyhlášky o místním poplatku z pobytu a související návrh novely Statutu 
města Pardubic 

 

 

Předkladatel: Filip Šťastný, starosta   

J. Lejhanec doplňuje, že finanční prostředky půjdou na cestovní ruch ve městě 

Dále bez diskuse 

Po ukončení hlasování odchází v 18:45 hod. I. Dolečková. 

 

Usnesení č. 32 Z   4/4/23    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
I. bere na vědomí a nemá námitky  
k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku z 
pobytu, který je jako příloha nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. projednalo  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 
kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 
2/2021, č.5/2021 a č. 1/2022 a  
a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic 
přenesenou působnost svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku 
z pobytu dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, v platném znění; 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou 
obecním úřadům obcí s rozšířenou působností dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném od 1. 7. 2023, 
v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1  
a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských 
obvodů; 

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků 
proti pořádku ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany 
přírody dle ustanovení § 77 odst. 1 písmeno g) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a to v rozsahu 

- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 
- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 
po dni jejího vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1  
a bodu 3 této vyhlášky, které nabývají účinnosti 1. 7. 2023.“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
8.  

Diskuse 
 

• D. Bečka – dotaz k F. Šťastnému ohledně IT schůzky ze dne 1. 3. 2023   

• P. Kvapil – dotaz, kdy se bude opravovat Kostelní ulice, J. Lejhanec sděluje, že 

konkrétní termín není zatím znám, dále uvádí, že je to prioritou města 

• B. Šeda se dotazuje, zda oprava Kostelní ul. souvisí se studií Smetanova nábřeží a 

chtěl by informace o tomto na jednání do komise pro místní rozvoj. Dále požaduje 

zařadit do příštího jednání zastupitelstva městského obvodu Pardubice I téma 

parklety v Pernštýnské ulici (dle jeho informací jsou rezidenti nespokojeni) a téma 

zákaz parkování 

• L. Neffová – dotaz k chemické likvidaci trávníků – odpovídá Ing. Křížková 

 
 

 
Zasedání bylo ukončeno v 18:56 hodin. 

 
 
Zápis vyhotoven dne 12. 4. 2023  
Zpracovala: Michaela Beranová 
(všechna jména jsou uváděna bez titulů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..… 

Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
………………………................................  ………………………................................ 
           Ing. Jiří Rozinek            Pavel Kvapil 


